
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생경관과

정책: 도시기반구축

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 도시재생경관과

도시재생경관과 6,232,638 7,532,651 △1,300,013

국 8,000 8,000 0

균 450,000 1,400,000 △950,000

시 2,605,454 3,080,454 △475,000

교 500,000 500,000 0

구 2,669,184 2,544,197 124,987

도시기반구축 3,707,662 5,509,002 △1,801,340

균 450,000 1,400,000 △950,000

시 2,401,523 2,876,523 △475,000

구 856,139 1,232,479 △376,340

도시재생사업 3,707,662 5,509,002 △1,801,340

균 450,000 1,400,000 △950,000

시 2,401,523 2,876,523 △475,000

구 856,139 1,232,479 △376,340

서구 상생마을 도시재생사업 811,766 2,711,766 △1,900,000

균 450,000 1,400,000 △950,000

시 178,523 653,523 △475,000

구 183,243 658,243 △475,000

401 시설비및부대비 552,966 2,452,966 △1,900,000

균 450,000 1,400,000 △950,000

시 51,483 526,483 △475,000

구 51,483 526,483 △475,000

01 시설비 547,966 2,447,966 △1,900,000

○상생마을 H/W사업 547,966 2,447,966 △1,900,000

― 석남완충녹지내 복합커뮤니티센터 조성

450,000 1,400,000 △950,000경정 450,000,000원

균 450,000 1,400,000 △950,000

― 기반시설확충 97,966 1,047,966 △950,000경정 97,966,000원

시 48,983 523,983 △475,000

구 48,983 523,983 △475,000

뉴딜 도시재생사업(가재울마을 주변) 139,214 128,214 11,000

201 일반운영비 139,214 128,214 11,000

01 사무관리비 134,414 123,414 11,000

○신문공고료 1,100 0 1,100

○공청회 개최 2,400 0 2,400

○감정평가비 7,500 0 7,500

1,100,000원

2,400,000원

7,500,000원

뉴딜 도시재생사업(주민역량강화사업) 16,660 0 16,660

201 일반운영비 13,440 0 13,440

03 행사운영비 13,440 0 13,440

○주민역량강화교육 운영 13,440 0 13,440

― 교육 운영비 13,440 0 13,440

ㆍ강사료 12,240 0 12,240

ㆍ사무운영 및 인쇄비 1,200 0 1,200

12,240,000원

1,200,000원

301 일반보전금 720 0 720



부서: 도시재생경관과

정책: 도시기반구축

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 720 0 720

○주민역량강화교육 운영 720 0 720

― 주민역량강화교육 참여자 실비보상금 720 0 720

ㆍ다과비 720 0 7203,000원*40명*6회

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

○주민역량강화 거점공간 조성 지원 2,500 0 2,500

― 거점공간 지붕 개선(칼라강판 시공)

2,500 0 2,5002,500,000원

커뮤니티센터 운영비 7,500 0 7,500

201 일반운영비 7,500 0 7,500

02 공공운영비 7,500 0 7,500

○가재울마을 커뮤니티센터 운영비 3,000 0 3,000

― 전기요금 2,400 0 2,400

― 가스요금 500 0 500

― 상하수도요금 100 0 100

○회화 커뮤니티센터 운영비 4,500 0 4,500

― 전기요금 4,300 0 4,300

― 상하수도요금 200 0 200

480,000원*5개월

100,000원*5개월

20,000원*5개월

860,000원*5개월

40,000원*5개월

개건너 마을 도시재생 프로젝트 사업 25,500 0 25,500

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

○개건너 마을 프로젝트 운영 지원 6,500 0 6,500

― 민관 TFT 구성 위원회 자문수당 5,300 0 5,300

ㆍ위원회 수당 3,500 0 3,500

ㆍ전문가 자문수당 1,800 0 1,800

― 일반수용비 1,200 0 1,200

ㆍ민관 TFT 구성 위원회 운영비

1,200 0 1,200

70,000원*5명*10회

200,000원*3명*3회

1,200,000원*1식

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○개건너 마을 도시재생 프로젝트 용역비

19,000 0 19,00019,000,000원*1식

가좌4동 아카이빙 및 스토리발굴 용역 19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○가좌4동 아카이빙 및 스토리발굴 용역

19,000 0 19,00019,000,000원*1식

신현원창동 건축자산 조사 용역 19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000



부서: 도시재생경관과

정책: 도시기반구축

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○신현원창동 건축자산 조사 용역

19,000 0 19,00019,000,000원*1식

쾌적한 도시환경 조성 1,686,983 1,185,783 501,200

시 157,454 157,454 0

교 500,000 500,000 0

구 1,029,529 528,329 501,200

도시정비 경관조성 1,489,986 988,786 501,200

시 47,454 47,454 0

교 500,000 500,000 0

구 942,532 441,332 501,200

수시경관 정비사업 226,400 225,200 1,200

201 일반운영비 46,400 45,200 1,200

02 공공운영비 37,200 36,000 1,200

○시설장비유지비(경관사업지 등 유지관리비)

37,200 36,000 1,200경정 37,200,000원

맛고을길 활성화를 위한 경관개선사업 1,200,000 700,000 500,000

교 500,000 500,000 0

구 700,000 200,000 500,000

401 시설비및부대비 1,200,000 700,000 500,000

교 500,000 500,000 0

구 700,000 200,000 500,000

01 시설비 1,200,000 700,000 500,000

○맛고을길 활성화를 위한 경관개선사업(추경1

회 8차 성립전 포함) 1,200,000 700,000 500,000경정 1,200,000,000원

교 500,000 500,000 0

구 700,000 200,000 500,000

재무활동(도시재생경관과) 637,864 637,737 127

보전지출 122,864 122,737 127

반환금 122,864 122,737 127

802 반환금기타 122,864 122,737 127

02 시ㆍ도비보조금반환금 122,864 122,737 127

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

122,864 122,737 127경정 122,864,000원


